
 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 1 z 8 

č. s louv  Kupují ího: 000716 00 17 

č. ko traktu: 9002002325          

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost  
se sídle : Sokolovská / ,  , Praha  

zastoupe á: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 

  JUDr. Ja e  Ble hou, ístopředsedou představe stva 

IČO:  00005886 

DIČ:  CZ , plát e DPH 

a kov í spoje í: Česká spořitel a a.s. R tířská , Praha  

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka  

dále je  „ Kupují í“  

a 

FATE PRAHA, s.r.o. 

se sídle : Praha 8 – Dol í Cha r , Dopraváků / , PSČ  

zastoupený:    Petre  Grúze , jed atele   

IČO:   2539214 

DIČ: CZ25339214, plát e DPH 

a kov í spoje í: Ko erč í a ka, a.s. po očka Praha  

číslo účtu: 19-8838350297/0100 

OR:  MS Praha, sp. z .: oddíl C, vložka  

dále je  „Prodávají í“) 

 

uzavírají podle usta ove í §  odst. 2 ve spoje í s ust. §  a souv.,  

záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík dále je  „OZ“) tuto  

Rá ovou s louvu na „dodávky rzdového o lože í“   

(dále je  „Smlouva“) 

S luv í stra , vědo  si svý h závazků v této S louvě o saže ý h a s ú sle  ýt touto S louvou 
vázá , dohodl  se a ásledují í  z ě í této Smlouvy: 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato S louva je uzavírá a a základě výsledku poptávkového říze í dále je  „PŘ“  vede ého 
Kupují í  pod č.j. 900420/278/17. Prodávají í se zavazuje při pl ě í před ětu této S louv  
respektovat a pl it pod í k  tohoto PŘ. 

2.2. Prodávají í potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou dodávek, které ude 
pl it a základě píse é výzv  k pl ě í dále také jako „O jed ávka“ . Prodávají í dále potvrzuje, že 
jsou u z á  veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k , a že dispo uje takový i kapa ita i a 
od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í ez t é. Prodávají í výslov ě potvrzuje, že prověřil 
veškeré podklad  a pok  Kupují ího, které o držel do d e uzavře í této S louv  i pok , které 
jsou o saže  v pod í ká h PŘ, které Kupují í sta ovil pro zadá í této S louv , že je shledal 



 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 2 z 8 

vhod ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í včet ě do  trvá í této S louv , o sahuje a zohledňuje 
vše h  výše uvede é pod í k  a okol osti.   

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Před ěte  této Smlouvy je úprava rá ový h pod í ek na dodávku brzdového o lože í dle 

příloh  č.  této S louv  dále je  „Z oží“ , realizova ý h a základě O jed ávek, a to po dobu 

plat osti a úči osti této S louv . 

3.2. Tato S louva ev tváří pro Kupují ího ko traktač í povi ost. Jed otlivé dílčí O jed ávk , jeji hž 
před ěte  ude dodávka Z oží, udou Prodávají í  pl ě  řád ě, včas, s od or ou péčí  
a v souladu s pok  Kupují ího a touto Smlouvou.  

3.3. Před ěte  této S louv  je závazek Prodávají ího, že zajistí pro Kupují ího prů ěž ou dodávku Z oží 
dle jed otlivý h O jed ávek Kupují ího a závazek Kupují ího zaplatit Prodávají í u za doda é Z oží 
e u ve výši a za pod í ek sjed a ý h v této S louvě a v příloze č.  této S louv .  

4. OBJEDNÁVKA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

4.1. S luv í stra  se zavazují, že budou při pl ě í dodávek Z oží dodržovat pod í k  sta ove é touto 
Smlouvou. 

4.2. O jed ávkou se pro účel  této S louv  rozu í píse á výzva k pl ě í adresova á Prodávají í u, 
její ž o sahe  je požadavek Kupují ího a dodá í Z oží dle příloh  č.  této S louv , a to o do 
druhu, ožství, jakosti, ter í u, e  a ísta dodá í.  

4.3. Povi ost Prodávají ího realizovat dílčí pl ě í dle této S louv  vz iká d e  doruče í píse é výzv  
k pl ě í, tj. O jed ávk , Prodávají í u. Píse ou for ou O jed ávk  se rozu í listi á či 
elektro i ká e-mail  podo a O jed ávk . 

4.4. O jed ávka ude o sahovat i i ál ě t to údaje:  

a) ide tifikač í údaje Kupují ího; 

b) číslo této S louv  a O jed ávk ; 

c) spe ifika e požadova ého pl ě í v souladu s přílohou č.  této S louvy;  

d) ter í  a ísto dodá í; 

e) e a pl ě í. 

4.5. O jed ávk  v listi é či e ailové for ě se pokládají se za doruče é Prodávají í u, pokud jsou 

doruče  oso ě, elektro i k  e o doporuče ou poštov í zásilkou a íže uvede é adres . 

4.5.1. Oso ou z o ě ou a stra ě Kupují ího je: 



 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 3 z 8 

4.6. Kupují í je opráv ě  jed otlivou O jed ávku e o její části zrušit, pokud: 

4.6.1. prodleva s dodávkou Z oží je delší ež 72 hodi  od sta ove ého ter í u dodá í. 

4.7. Za dodá í Z oží Kupují í u resp. případ ě oso ě opráv ě é za Kupují ího Z oží převzít  se považuje 
dodá í Z oží za sjed a ou e u v ožství, kvalitě, ter í u pl ou í h z této S louv  resp. z 
O jed ávk  a součas ě potvrze í doda ího listu tak, že oso a opráv ě á za Kupují ího Z oží převzít 
uvede a doda í list své j é o a příj e í spolu se svý  vlast oruč í  podpise  a připojí otisk 

razítka Kupují ího. Potvrze ý doda í list ze stra  Kupují ího slouží pro účel  této S louv  jako 

předáva í protokol. S luv í stra  podpise  této S louv  sjed ávají, že Kupují í e í povi e  
převzít Z oží, které v kazuje jakékoli vad . 

4.8. Každá dodávka Z oží ude v případě požadavku Kupují ího o sahovat ávod v češti ě a záruč í list. 

4.9. Vlast i ké právo pře hází z Prodávají ího a Kupují ího oka žike  řád ého protokolár ího předá í 
Z oží. 

4.10. Ne ezpečí škod  a doda é  Z oží pře hází a Kupují ího d e  pře hodu vlast i tví k tomuto 

Z oží. 

5. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

5.1. Ter í  dodá í a ísto dodá í ude upřes ě o v jed otlivý h O jed ávká h. 

5.2. Prodávají í se zavazuje dodat Kupují í u Z oží v ter í u v hodi u  požadova é  Kupují í , pokud 
je ter í  pro dodávku Z oží požadová  alespoň 72 hodi  od odeslá í O jed ávk  ze stra  
Kupují ího. Jestliže Prodávají í ude ít záje  uskuteč it dodávku ve lhůtě kratší, ež je požadová o 
Kupují í , je povi e  čas dodá í projed at s pověře ý  zástup e  Kupují ího. 

5.3. S luv í stra  sjed ávají, že do a dodá í epřesáh e 72 hodi  od odeslá í O jed ávk . 

5.4. Míste  dodá í jsou zaváže í ísta Kupují ího a úze í hl. . Prahy, uvede á v ko krét í 
O jed áv e. S luv í stra  pro v louče í jaký hkoliv po h ostí sjed ávají, že jed otlivá zaváže í 

ísta e ají vliv a cenu dodávk  Z oží dle čl.  této S louv . 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Ce a za dodávku Z oží bude uvedena v ko krét í h O jed ávká h dále je  „Kup í e a“ . 

6.2. Kup í e a ude sta ove a v souladu s e ovou a ídkou Prodávají ího dle přílohy č.  této 
S louv . S luv í stra  výslov ě prohlašují, že e  uvede é v příloze č.  této S louv  jsou e a i 
ko eč ý i, ne ě ný i a ejvýše přípust ý i. Ce  dle příloh  č.  této S louv  o sahují veškeré 

áklad  spoje é s dodávkou Z oží do ísta pl ě í. K e á  ude účtová a DPH dle předpisů 
plat ý h v do ě faktura e. 

6.3. Každá faktura – daňový doklad dále je  „Faktura“  bude Prodávají í  vystavena v souladu  

se záko e  č. /  S ., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů a záko em č. 
/  S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů. Faktura ude Prodávají í  odeslá a ve 

dvojí  v hotove í a adresu Kupují ího a ude ít v j a záko ý h údajů t to áležitosti: 

a) datum splatnosti; 

b) číslo této S louv , číslo O jed ávk ;  

c) přílohu – kopii předáva ího protokolu doda ího listu  potvrze ého ko pete t í oso ou 
Kupují ího j é o, datu , podpis, středisko, razítko  a s uvede ý  čísle  dále každé 
jed otlivé o jed ávk ; 

d) IČO Kupují ího a Prodávají ího; 

e) a kov í spoje í Prodávají ího; 



 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 4 z 8 

f) razítko a podpis zodpověd é oso ;  

g) soupis doda ého ateriálu včet ě čísel SAP KZM  Kupují ího, pokud bude v O jed áv e 
uvedeno. 

6.4. V případě, že zasla á Faktura e ude ít áležitosti daňového dokladu e o a í e udou uvede  
údaje spe ifikova é v čl. 6.3 této S louv , e o ude eúpl á a espráv á, je jí e o její kopii  
Kupují í opráv ě  ve lhůtě splat osti Prodávají í u vrátit k opravě či dopl ě í. V takové  případě se 
Kupují í edostává do prodle í a platí, že ová lhůta splatnosti Faktur  ěží až od oka žiku doruče í 
oprave é Faktur  Kupují í u. 

6.5. Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í DUZP  je de  předá í Z oží dle ko krét í Objed ávk  

uvede ý v Doda í  listu. 

6.6. Splat ost veškerý h Faktur v stave ý h a základě přísluš é O jed ávk  či í 3  d ů ode dne 

doruče í řád ě v stave é faktur  Kupují í u. 

6.7. V případě, že v České repu li e dojde k zavede í EURO jakožto úřed í ě  České repu lik , ude 
provede  přepočet a ídkové a jed otkové e  a EURO, a to podle úřed ě sta ove ého 
s ě ého kursu. Veškeré plat  za dodávk  Z oží, a to i částeč é plat  dle shora uvede ý h 
plate í h pod í ek, udou ode d e zavede í EURO, jakožto úřed í ě  České repu lik , hraze  
pouze v EURO 

6.8. Kupují í ude hradit přijaté Faktur  pouze a zveřej ě é a kov í účt . V případě, že Prodávají í 
e ude ít da ý účet zveřej ě ý, zaplatí Kupují í pouze základ da ě a výši DPH uhradí až po 

zveřej ě í přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . 

6.9. Stane-li se Prodávají í espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S . o da i z přida é 
hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Kupují í pouze základ da ě. Přísluš á výše DPH ude 
uhraze a až po píse é  dolože í Prodávají ího o jeho úhradě přísluš é u správ i da ě. 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. S luv í stra  se zavazují si vzáje ě posk tovat úpl é, pravdivé a včas é i for a e ut é k 
řád é u pl ě í závazků. Dojde-li kd koliv za trvá í s luv ího vztahu ke z ě ě ide tifikač í h údajů 
či ji ý h údajů ají í h vliv a pl ě í dle této S louv  či jed otlivé O jed ávk  a kterékoli stra ě, 
povi á stra a se zavazuje píse ě i for ovat opráv ě ou stra u ez z teč ého odkladu. 

7.2. S luv í stra  jsou povinny informovat druhou S luv í stra u o veškerý h skuteč oste h, které jsou 
e o ohou ýt důležité pro řád é a včas é pl ě í. 

7.3. Prodávají í je opráv ě  požadovat ko krét í souči ost Kupují ího kd koliv v prů ěhu pl ě í této 
S louv , přiče ž však taková souči ost usí ýt dostateč ě spe ifiková a přede . 

7.4. Veškerá ko u ika e ezi S luv í i stra a i ude pro íhat prostřed i tví  opráv ě ý h oso , 
pověře ý h za ěst a ů e o statutár í h orgá ů popřípadě čle ů statutár í h orgá ů S luv í h 
stran. 

7.5. Píse ost, která á ýt dle této S louv  doruče a druhé S luv í stra ě, usí ýt doruče a uď 
oso ě, prostřed i tví  držitele poštov í li e e e o elektro i k , a to vžd  alespoň opráv ě é 
oso ě. V případě, že taková píse ost ůže ít pří ý vliv a úči ost této S louv , usí ýt 
doruče a uď oso ě, e o prostřed i tví  držitele poštov í li e e do sídla této stra  zásilkou 
doručova ou do vlast í h rukou, a to vžd  oso ě opráv ě é dle zápisu v o hod í  rejstříku za 
přísluš ou S luv í stra u jed at. 

7.6. V případě pl ě í po o í su dodavatele ůže ýt su dodavatel z ě ě  pouze po před hozí  
souhlasu Kupují ího.  



 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 5 z 8 

7.7. Prodávají í je povinen, bude-li Kupují í  předlože  požadavek a z ě u před ětu e o rozsahu 
pl ě í, eprodle ě Kupují í u sdělit případ é dopad  této z ě  a časový plá  e o Kup í e u. 

8. ZÁRUKY 

8.1. Prodávají í odpovídá za to, že pl ě í podle přísluš ý h O jed ávek ude provede o řád ě a včas 
v souladu s touto S louvou, zadáva í i pod í ka i a přejí á závazek, že Z oží ude způso ilé pro 
použití ke s luve é u, ji ak k o v klé u účelu a za hová si s luve é, ji ak o v klé vlast osti.  

8.2. Prodávají í odpovídá za veškeré vad , které á Z oží v do ě jeho dodá í a za vad , které se 
v sk t ou ěhe  záruč í do . Prodávají í rov ěž odpovídá za vad  Z oží, které vz ikl  až po jeho 
dodá í, pokud t to způso il poruše í  svý h povi ostí. 

8.3. Prodávají í poskytuje záruku za to, že Z oží e ude ít práv í vad  a e ude zatíže o práv  třetí h 
oso , která  o ezovala e o z e ožňovala užití jeho před ětu k účelu dle přísluš é Provádě í 
smlouvy. 

8.4. Prodávají í se zavazuje posk t out Kupují í u a doda é Z oží záruku za jakost. Záruč í do a či í 
min. 24 ěsí ů ode d e protokolár ího převzetí Z oží, pokud z povahy Z oží e o účelu jeho použití 

ev plývá ě o ji ého. Jestliže Prodávají í v doklade h e o a o ale h, které jsou součástí dodávk , 
uvede záruč í do u delší, platí tato delší záruč í doba. 

8.5. Veškeré vad , a které se vztahuje záruka, je Kupují í povi e  uplat it u Prodávají ího píse ě dále 
je  „reklamace“ . Prodávají í je povi e  eprodle ě odstra it rekla ova é vad , ejpozději však do 
5 kale dář í h d ů od doruče í rekla a e Kupují ího, pokud stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý 
ter í  odstra ě í vad se dohod e vžd  píse ou for ou. Vad , v jeji hž důsledku  Kupují í u 

ohla vz ik out škoda, je Prodávají í povi e  odstra it do 5 kale dář í h d ů od doruče í 
rekla a e Kupují ího. 

8.6. Nárok  z vad dodávk  Z oží se ikterak edotýkají ároku a áhradu škod  a i ároku a s luv í 
pokutu. 

9.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

9.1. S luv í stra  esou odpověd ost za způso e ou škodu v rá i plat ý h práv í h předpisů a této 
Smlouvy. 

9.2. S luv í stra  se zavazují k v vi utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  a k i i aliza i 
vz iklý h škod. 

9.3. Žád á ze S luv í h stra  eodpovídá za škodu, která vz ikla v důsledku vě ě espráv ého e o 
ji ak h ého zadá í, které o držela od druhé S luv í stra  v případě, že a espráv ost 
takového zadá í druhou S luv í stra u píse ě upozor ila před vz ike  odpovídají í škod . Žád á 
ze S luv í h stra  e í odpověd á za prodle í způso e é prodle í  s pl ě í  závazků druhé 
S luv í stra . 

9.4. V případě prodle í Prodávají ího s dodrže í  sjed a ého ter í u dodá í sjed ávají S luv í stra  
s luv í pokutu ve výši 0,5 % z e  edoda ého Z oží, a to za každý i započatý de  a případ 
prodle í, kterou zaplatí Prodávají í Kupují í u.  

9.5. Úhrada jakékoli s luv í pokut  e á vliv a povi ost Prodávají ího uhradit Kupují í u způso e ou 
škodu. Případ á škoda se hradí zvlášť a v pl é výši vedle s luv í pokut . 

9.6. V případě prodle í s pla e í  daňového dokladu ve sjed a é lhůtě splat osti je Prodávají í po 
upl utí tolera č í do   d ů opráv ě  účtovat úrok z prodle í ve výši dvou seti  pro e ta  
(0,02 %) z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í, ejvýše však  % z elkové Kup í e  dle 

ko krét í O jed ávk .  

9.7. V případě prodle í Prodávají ího s úhradou plat , a íž vz ikl Kupují í u árok, a to zej é a 



 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 6 z 8 

pokud jde o s luv í pokut , je Kupují í opráv ě  účtovat úrok z prodle í ve výši dvou seti  pro e ta 
(0,02 %) z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í.  

9.8. Prodávají í předložil před podpisem této S louv  pojist ou s louvu, kterou á sjed á o pojiště í 
odpověd osti za škod  způso e é Prodávají í  třetí oso ě i i ál ě ve výši .000.000,- Kč. 
Prodávají í je povi e  udržovat pojiště í tak, jak lo předlože o, a to eze z ě , po elou do u 
pl ě í této S louv . V případě poruše í této povi osti je Kupují í opráv ě  odstoupit od této 
S louv  a přísluš é O jed ávk  již ez dalšího. Na pok  Kupují ího je Prodávají í povi e  předložit 
Kupují í u důkaz , že pojiště í v požadova é  rozsahu a výši trvá. Pokud  v důsledku pojist ého 
pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, k o eze í rozsahu pojiště ý h rizik, ke 
s íže í sta ove é i . výše pojist ého v pojiště í, e o k ji ý  z ě á , které  z a e al  
zhorše í pod í ek oproti původ í u stavu, je Prodávají í povi e  uči it přísluš á opatře í tak, a  
pojiště í lo udrže o tak, jak je požadová o v to to usta ove í. Pro případ poruše í povi osti 
Prodávají í  udržovat pojiště í odpověd osti za škod  způso e é třetí oso ě po elou do u trvá í 
S louv  sjed ávají S luv í stra  s luv í pokutu ve výši . . ,-Kč.  

9.9. Dle dohody S luv í h stra  elze postoupit pohledávku, kterou á Prodávají í za Kupují í  z titulu 

této S louv , ez před hozího píse ého souhlasu Kupují ího. Postoupe í pohledávk  v rozporu 

s tí to usta ove í  je eplat é. Kupují í je v takové  případě opráv ě  odstoupit od této Smlouvy 

již ez dalšího a Prodávají í zaplatí Kupují í u s luv í pokutu ve výši % z o i ál í výše 
postoupe é pohledávk . Toto o eze í ude plat é i po sko če í do  trvá í této S louv . Jakýkoli 
práv í úko  uči ě ý v rozporu s tí to o eze í  ude považová  za příčí í se do rý  ravů . 

9.10. Dle dohody S luv í h stra  e í Prodávají í opráv ě  zastavit pohledávku za Kupují í  vz iklou 
z titulu této S louv  ez před hozího píse ého souhlasu Kupují ího. V případě poruše í této 
povi osti je Kupují í opráv ě  odstoupit od S louv  již ez dalšího a Prodávají í zaplatí Kupují í u 
s luv í pokutu ve výši % z o i ál í výše zastave é pohledávk . Toto o eze í ude plat é i po 
sko če í do  trvá í této S louv . Jakýkoli práv í úko  uči ě ý v rozporu s tí to o eze í  ude 
považová  za příčí í se do rý  ravů . 

9.11. S luv í stra  podpise  této S louv  deklarují, že výše uvede é s luv í pokut  jsou adekvát í.  

9.12. S luv í stra  sjed ávají, že splat ost s luv í h pokut je  kale dář í h d ů ode d e doruče í 
faktury k její u uhraze í, a to a účet ve faktuře uvede ý a e í-li takový účet ve faktuře uvede , 
pak a účet S luv í stra  uvede ý v záhlaví této S louv .  

10. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE 

10.5. S luv í stra  erou a vědo í, že tato S louva ude zveřej ě a v registru s luv podle záko a                 
č. /  S . S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této S louvě epovažují za 
o hod í taje ství ve s slu usta ove í §  o ča ského záko íku, a i za důvěr é i for a e a 
souhlasí s jeji h užití  a zveřej ě í  ez jaký hkoli další h pod í ek. Zhotovitel dále ere a 
vědo í, že o jed atel je povi e  a žádost třetí oso  posk tovat i for a e v souladu se zák.                    
č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í  a že veškeré i for a e týkají í se této s louv  

udou ez výji k  posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

11.1. Tato S louva a ývá plat osti a úči osti d e  podpisu oso a i opráv ě ý i jed at za S luv í 
stra  a je uzavírá a do 31. 12. 2017.      

12.  UKONČENÍ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1 Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou S luv í h stra , jejíž součástí je i v pořádá í vzáje ý h závazků a pohledávek, 



 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 7 z 8 

b) odstoupe í  od S louv  v případe h uvede ý h v OZ či v této S louvě, 

c) píse ou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, e o i ez jeho uvede í, s výpověd í lhůtou  
ěsí ů počí ají í ěžet prv í de  ěsí e ásledují ího po ěsí i, kd  la výpověď doruče a 

druhé S luv í stra ě.  

12.2 Kupují í je opráv ě  odstoupit od S louv  v případě, že Prodávají í je v prodle í s dodá í  pl ě í 
déle ež  d ů a ezjed á ápravu ani do 15 d ů od doruče í píse ého oz á e í Kupují ího o 
takové  prodle í. 

12.3 Kupují í je opráv ě  odstoupit od S louv  v případě, že Prodávají í l pravo o ě odsouze  za 
ěkterý z trest ý h či ů uvede ý h v usta ove í §  záko a č. /  S ., o trest í odpověd osti 

práv i ký h oso . Odstoupe í od S louv  je úči é oka žike  doruče í píse ého odstoupe í 
Prodávají í u.  

12.4 Kupují í je opráv ě  odstoupit od S louv  ez dalšího, tj. ez před hozího upozor ě í v tě hto 
případe h:  

a) Poruší-li Prodávají í ěkterou z povi ostí dle této S louv  e o dle plat ý h předpisů, ore  
a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, zej é a orgá ů stát í správ , které je povi e  při pl ě í 
závazku založe ého touto S louvou dodržovat,  

b) bude-li Prodávají í pl it závazek založe ý touto S louvou v rozporu se zadáva í i pod í ka i 
nebo v rozporu s pok  Kupují ího,   

c) bude-li pravo o ě rozhod uto o úpadku Prodávají ího,  

d) vstoupí-li Prodávají í do likvida e, 

e) pozbude-li Prodávají í jakékoliv opráv ě í v žadova é práv í i předpis  pro provádě í 
či osti, k íž se zavazuje touto S louvou.  

12.5 Prodávají í je opráv ě  odstoupit od této S louv  v případě, že Kupují í je v prodle í s pla e í  
pe ěžitý h částek Prodávají í u a toto prodle í trvá po do u delší ež  d ů po píse é  
upozor ě í a esjed á ápravu a i do  d ů od doruče í píse ého oz á e í Prodávají ího o 
takové  prodle í. 

12.6 Odstoupe í  za ikají ke d i odstoupe í práva a povi osti stra  z této S louv  ohled ě části 
závazku espl ě é k to uto d i. Odstoupe í od této S louv  se edotýká práv a povi ostí pro 
spl ě ou část závazku a dále usta ove í, která  vzhlede  ke své povaze trvala i po uko če í 
S louv , zej é a usta ove í o s luv í h pokutá h, áhradě škod  a o hra ě i for a í. 

13. SALVATORSKÁ KLAUZULE 

13.1 V případě, že se jakékoliv usta ove í této S louv  sta e eplat ý  e o ev ahatel ý , 
e udou tí  dotče a ostat í usta ove í této S louv . V takové  případě S luv í stra  souhlasí 

s tí , že ahradí takovéto eplat é e o ev ahatel é usta ove í ový  usta ove í  plat ý  
a v ahatel ý , které ude ít o ej ližší práv í a eko o i ký výz a  usta ove í eplat é u 
či ev ahatel é u. 

13.2 Pokud v ěkterý h případe h e ude ož é řeše í zde uvede é a tato Smlouva by la eplat á, 
stra  se zavazují ezodklad ě po to to zjiště í uzavřít ovou s louvu, ve které případ ý důvod 

eplat osti ude odstra ě , a dosavad í přijatá pl ě í udou započítá a a pl ě í stra  podle této 
ové s louv . Pod í k  této ové s louv  v jdou přito  ze S louv  původ í. 

14. ŘEŠENÍ SPORU 

14.1. Veškerá vzáje á práva a povi osti Prodávají ího a Kupují ího v plývají í z této Smlouvy se budou 

řídit práve  České repu lik . Veškeré spor , které vz ik ou z této S louv , a které se epodaří 
v řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodová  o e ý i soud  v souladu se záko e                      



 „Dodávky brzdového obložení“ 

 

Strá ka 8 z 8 

č. /  S ., o ča ský soud í řád, ve z ě í pozdější h předpisů. 

15. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Práv í vztah  vz iklé z této S louv  se řídí plat ý  český  práve , zej é a O ča ský  
záko íke .  

15.2 Tuto Smlouvu lze ě it, doplňovat e o rušit pouze píse ě. V případě z ě  či dopl ě í 
dohodou se v žaduje píse ý vzestup ě číslova ý dodatek k této S louvě. 

15.3 Práva a povi osti S luv í h stra  z této S louv  pře házejí a jeji h případ é práv í ástup e. 

15.4 V případě, že se ěkterá usta ove í této Smlouvy stanou eplat ý i, zůstávají ostat í usta ove í i 
adále v plat osti, ledaže práv í předpis sta oví ji ak. 

15.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stej opise h, z i hž každá S luv í stra a o drží po jednom 

v hotove í.   

15.6 Nedíl ou součástí této S louv  jsou její příloh : 

Příloha č. : Jed otkový e ík  

 

V Praze dne:      V  Praze dne: 

 

 

Za Kupují ího:                   Za Prodávají ího: 
      

 

 

___________________________    __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Petr Grúz 

předseda představe stva    jednatel  

Doprav í pod ik hl. . Prah ,    FATE PRAHA, s.r.o.     

ak iová společ ost 
 

 

 

____________________________                          

JUDr. Jan Blecha 

místopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah ,                            

ak iová společ ost 


